
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2022 - PR

78/2022

10/06/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA.     (7814)

6

Sêmen bovino da raça Gir Leiteiro com prova oficial ABCZ 2021

com as seguintes características mínimas: mãe com lactação

igual ou acima de 7.000  kg;  PTA Leite maior que 500 kg;

facilidade de ordenha menor que +2,2 e temperamento menor que

+1,50. - Marca: NINO FIV 011GL09059

DS 500,00  0,0000 15,00    7.500,00

7

Sêmen bovino raça RED ANGUS com prova na base da

associação americana de red angus, não inferior a Agosto de 2021

com as seguintes características: Facilidade de parto direta igual

ou superior a 12, Peso a desmama igual ou superior a 70 libras,

peso ao ano igual ou superior a 120 libras, marmoreio igual ou

superior a 0,20 - Marca: HEDGE FUND011AR03074

DS 1.000,00  0,0000 18,00    18.000,00

Total do Fornecedor: 25.500,00

Total Geral: 25.500,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

78/2022

22/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/06/2022

o registro de preço  para fornecimento de sêmen bovino e material, para atender o programa de 

melhoramento genético do rebanho leiteiro do Município de Ipumirim, para a formação de REGISTRO DE 

PREÇOS COM VALIDADE PARA 6 (SEIS) MESES, para eventuais e futuras aquisições, conforme 

descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital. 

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Ipumirim,   28   de  Junho   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL 

----------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim


